Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais
contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa
Cruz do Capibaribe – Fábio Queiroz Aragão, que possa enviar ao meu gabinete, os
valores dos gastos públicos com o Brega do Trabalhador na edição do ano de 2023, em
Santa Cruz do Capibaribe.

JUSTIFICATIVA:

Com o objetivo de garantir e fiscalizar a transparência do dinheiro público de
nossa cidade, solicitamos ao Poder Executivo, informações a respeito dos gastos com
a festividade denominada “Brega Do Trabalhador”, edição 2023, em Santa Cruz do
Capibaribe. Evocamos, portanto, o direito constitucional de acesso às essas
informações públicas, cumprindo o nosso dever de fiscalizar e zelar pelas contas
públicas do nosso município.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2023.

Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti
Vereadora PSDB

		2023-05-08T10:53:13-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466